
Česká potravina: 
záruka, že kupujete 
opravdu tuzemský 
výrobek 
(str. 4)

Mlékomaty: Od zisku 
к charitě 
(str. 24)

Nebojte se 
frigo sadby, 
je úžasná! 
(str. 28)

Kančí pečeně se 
šípkovou omáčkou 
a hříbkovým 
knedlíkem 
(str. 49)

Konzumní vejce 
od českých 
chovatelů jsou 
bezpečná 
(str. 54)

V

*

Test nepotvrdil 
falšování džusů 
(str. 78)

Info MZe, Aktuality 4 -7
Program rozvoj venkova 8-14
Soutěž Obal roku 2016 zná své vítěze 16
Diamantová liga kvality zvýší úroveň českých obchodů 19
Balení potravin do ochranné atmosféry 20
Miroslav Jirovský jubilantem 22
Za dobrou a osvědčenou značku 23
je spotřebitel ochoten si připlatit

Mlékomaty: Od zisku к charitě 24
OLMA chce být vždy jiná 25
Pekárna ENPEKA vítězí po zásluze 26
Nebojte se frigo sadby, je úžasná! 28
Vhodné mazivo hraje v potravinářských provozech 30
nezastupitelnou roli

Matrix -  specialista na mazací oleje se představuje 31
Na Zemi živitelce předány certifikáty KLASA 32
Státní zemědělský intervenční fond na Zemi živitelce 34
Český med s visačkou kvality 36
Zdravá Hraška v mnoha variantách 37
Nové podněty pro spotřebitele brambor 38
140 let historie Pacovských strojíren 40
Otevírají dveře hromadného stravování regionálním produktům 42 
Oldřich Obermaier: řídím se zásadou volného trhu 44
Templářské sklepy slaví 80 let své činnosti neobvyklou výstavou 46
Ana lýza textu ry potravi n 47
Lovecká sezóna klepe na dveře 48
aneb kančí se šípkovou je trefa do černého

Kančí pečeně se šípkovou omáčkou a hříbkovým knedlíkem 49 
Ceny potravin v souvislostech 50
Boj proti hladu genetickými manipulacemi 52
se může obrátit proti lidstvu

Konzumní vejce od českých chovatelů jsou bezpečná 54
Každé české vejce má jasný původ a garantovanou kvalitu 55
Dumpingové ceny polských vajec 56
ničí ekonomiku českých a slovenských drůbežářů

Koza už nie je kravičkou chudobných 58
Sonnentor -  Ráj bylinek nad Čejkovicemi 60
Společnost NOVUM Úspěšných 25 let 62
Ekofarma Šťastná koza -  Na návštěvě u sedláka roku 2015 64
Bezpečnost potravin nepřestává být aktuální 66

V ČR se loni poprvé vyrobilo 68
více než 20 milionů hektolitrů piva

Čínská medicína pracuje se záznamy starými více než 1 500 let 70 
Ani letos Ovocňák na letních výstavách a trzích nechybí 72
Studijní programy Univerzity J. A. Komenského 74
respektují významný mezinárodní trend

Jedinečnost Festivalu meruněk v Židlochovicích 76
Test nepotvrdil falšování džusů 78
Bývalá veľmoc karotky konvertovala na rakytník 80
Výjimečnost drobnoplodého ovoce 82
Ekozemědělství v oblasti Bílých Karpat 84
Čirok přezdívaný pšenice celiaků 86
zažívá boom na českém talíři

Česká bašta klepe na dveře 88


